

۹۲ درصد مردم استان اردبیل کارت هوشمند ملی دریافت کردند

۲۷ آذر؛ روزی که فوتبال اردبیل آواز قهرمانی سر داد



اردبیل به بزرگ‌ترین صادرکننده شمش آهن تبدیل می‌شود



برای تأمین نیازهای ورق آهن و شمش واحدهای صنعتی، استان نیازمند فعالیت‌های کارخانه‌های مادر چون آهن اسفنجی است. علی نیکزاد نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در دیدار چهره‌به‌چهره با کارگران کارخانه آکام فلز سوله افزود: با بهره‌برداری رسیدن واحد صنعتی مادر آهن اسفنجی، استان به‌زودی در زمره بزرگ‌ترین تولید و صادرکننده‌های آهن اسفنجی قرار می‌گیرد. وی افزود: واحد صنعتی آهن اسفنجی نیازهای کارخانجات فولاد منطقه را تأمین کرده و استان را از واردات شمش آهن حتی از استان‌های دیگر بی‌نیاز می‌کند. وی در ادامه گفت: احداث و راه‌اندازی واحدهای صنعتی مادر در استان علاوه بر تقویت اقتصاد در جهت امنیت شغلی کارگران و رفع بیکاری می‌تواند نقش بسیار اساسی داشته باشد. در این بازدید، مشکلات کارخانه آکام فلز سوله با حضور اعضای هیئت‌مدیره و مدیرعامل این واحد مورد بررسی قرار گرفت.

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل در نظر دارد تهیه و توزیع غذای دانشجویی (با اقلام مصرفی) خود را از طریق مناقصه عمومی به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌شود حداقل به مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ درج آگهی مناقصه، ضمن واریز مبلغ ۵۰۰۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۱۰۵۶۳۰۹۴۰۰۰۸ نزد بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل (غیر قابل استرداد) بابت هزینه خرید اسناد آگهی مناقصه و بازدید حضوری از محل موضوع مناقصه جهت دریافت اسناد و شرایط مناقصه به واحد تدارکات دانشگاه واقع در میدان بسیج، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی به آدرس <https://ardabil.iau.ir> مراجعه یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۴۵۳۳۷۲۷۷۹۸ واحد تدارکات دانشگاه تماس حاصل فرمایند.

دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

هزینه درج آگهی مناقصه برعهده برنده مناقصه خواهد بود.

آگهی مزایده فروش

(به صورت حضوری)

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل در نظر دارد براساس مجوز شماره ۵۲۸۵۲/۵۴/ص مورخ ۱۴۰۲/۸/۹ کمیسیون معاملات سازمان مرکزی نسبت به فروش املاک و مستغلات تحت اختیار خود واقع در شهرستان سرعین از طریق مزایده عمومی (به صورت حضوری) اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود حداکثر تا ۱۰ روز کاری پس از تاریخ درج آگهی روزنامه یا در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۱۱۵۸۶۰۵۴۷۰۰۱ نزد بانک صادرات به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل (بابت هزینه خرید اسناد مزایده و غیر قابل استرداد) جهت خرید اسناد و شرایط مزایده و رویت املاک موضوع مزایده به واحد تدارکات دانشگاه واقع در میدان بسیج، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل یا وبسایت دانشگاه به آدرس www.iauardabil.ac.ir مراجعه نمایند. همچنین متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۵۳۳۷۲۷۷۹۸ واحد تدارکات دانشگاه تماس حاصل فرمایند.

دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

هزینه درج آگهی روزنامه و کارشناسی برعهده برنده مزایده می‌باشد.

به پیشنهادهای مشروط، مبهم، فاقد سپرده و پیشنهادهایی که بعد از تاریخ مذکور در آگهی روزنامه وصول شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ردیف	لیست املاک و مستغلات	آدرس	کاربری	عرضه متر مربع	ایمان متر مربع
۱	زمین	سرعین، ضلع شمالی میدان الوارس	مسکونی و باغات	۳۰۹۵	----

شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد قیمت به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مزایده‌گذار و آیین‌نامه معاملاتی دانشگاه آزاد اسلامی می‌باشد.

سومین جشنواره سراسری وفا

دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل

از سری برنامه های سومین جشنواره علمی فرهنگی هنری امامت و مهدویت

با معرفی ابعاد شخصیتی حضرت ابا الفضل العباس (ع)

فضای مجازی و دیجیتال

- طراحی و تولید نرم افزار (اپلیکیشن های موبایل و تحت وب)
- تولید محتوا (پادکست، اینفوگرافی، موشن گرافی و...)
- انتشار محتوا (در قالب وبلاگ، کانال و صفحات شبکه های اجتماعی)

فرهنگی و ادبی

- مدیحه سرایی
- شعر
- داستان کوتاه
- نمایشنامه و فیلمنامه
- دلقوشته و خاطره نویسی

هنری

- مولودی خوانی
- نقاشی و تصویرگری
- فیلم کوتاه
- خوشنویسی
- گرافیک
- عکاسی

آخرین مهلت بارگذاری آثار در سایت جشنواره : ۳۰ دی ماه ۱۴۰۲

زمان برگزاری جشنواره : ۲۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ (مصادف با یوم ولادت حضرت عباس علیه السلام)

اهدای لوح تقدیر به شرکت کنندگان و جوایز نقدی به آثار برگزیده در بخش های مختلف

@vafa3_ard ardabil.iau.ir/ardmahd ۰۴۵-۳۱۷۴۵۳۸۹

اردبیل، میدان بسیج، دانشگاه آزاد اسلامی، ساختمان معاونت فرهنگی و دانشجویی

۲۷ آذر؛ روزی که فوتبال اردبیل آواز قهرمانی سر داد

روحیه شکست ناپذیری حاکم بر فوتبال دهه ۶۰ در نوع خود بی نظیر بود. فوتبال آن دهه اردبیل در فوتبال ایران صاحب جایگاه است چه آن را بپذیریم و چه به همه ی آن افتخارات پشت پا بزنیم تا واقعیت ها را وارونه جلوه بدهیم.

عظمت فوتبال دهه ۶۰ در حدی است که تماشا کردن آلوم عکس هایش انسان را به وجد می آورد و ساعت ها روحش در آن دریای سرشار از صفا و صمیمیت پر می زند.

آن روز در دل تاریخ اردبیل به ثبت رسیده است. ۲۷ آذر، دیدار با کاشان در چارچوب دور برگشت فینال جام فلق، گل دقیقه ی ۲۶ علی دایی، سر باندپیچی شده بهنام دولت، سیل حضور تماشاگران اردبیلی در کاشان، حرص و جوش خوردن مرحوم مجید عقیلی و دیگر همراهان تیم و عشق بی پایان جوانان اردبیل به فوتبال فراموش شدنی نیست، هرچند که عده ای برای فراموشی آن برنامه ریزی کرده و تلاش بکنند. باید به شرف، غیرت، وجدان، بزرگی، شهامت، ایهت، شجاعت و همت اعضای تیم منتخب فوتبال اردبیل در جام فلق درود فرستاد. باید به تماشاگران آن دوران افتخار کرد، عاشق هایی که به جز سربلندی فوتبال به چیز دیگری فکر نمی کردند.

در این روز تاریخی به روح بزرگانی چون مرحوم مقصود بایرامی و ناصر عروچی درود می فرستیم و برای همه کسانی که در فوتبال اردبیل حماسه آفریده اند و از خود، یادگاری فراموش نشدنی بر جای گذاشته اند آرزوی سلامتی و سر بلندی می کنیم.



که دست شان خالیست از شنیدن داستان ها و روایت موفقیت ها تاب تحمل از دست می دهند و به آمارسازی روی می آورند.

۳۶ سال از اولین دوره جام فلق می گذرد. روزگاری که فوتبال شمال غرب کشور روی کاکل فوتبال پاک و مردانه اردبیل می چرخید. آن روزی که فوتبال اردبیل در کاشان آواز پیروزی سر داد و به مقام قهرمانی این مسابقات رسید.

فوتبال اردبیل در آن سال ها مدیون یکدلی و یک رنگی و صمیمیت همه دست اندرکاران بود.

درباره تیم منتخب اردبیل یعنی همان تیمی که در جام فلق قهرمان شد خیلی راحت و بدون نگرانی از قضاوت دشمنان به ظاهر دوست فوتبال می توان گفت که بهترین تیم همه تاریخ فوتبال این دیار بود. فوتبالی که برای اردبیل قهرمانی به ارمغان آورد جمعی عاشق و خدمتگزار را به دور خودش جمع کرده بود. جوانانی لایق، انسان های مؤدب، افرادی خلاق و از همه مهمتر آدم های صادق و راستگو. آنهایی که در آن دوران نفس کشیده و با فوتبال آن سال ها زندگی کرده اند امروز در فضای حاکم بر فوتبال خفه می شوند، طاقت تحمل از دست می دهند و از فوتبال این روزها روی برمی گردانند. برای فوتبال دهه ۶۰ که می توانست برای فوتبال نحیف و بیمار ما سرمشق باشد حرف و حدیث ها ساختند و آن عظمت و بزرگی را با دسته چهار و پنج این روزها مقایسه کردند. چرا که از نام فلق و نام آوران آن می ترسند، از آقایی فوتبال در آن سال ها دلپره دارند. معمولاً کسانی

به بهانه تجلیل از بزرگان فوتبال اردبیل



ورزش اردبیل نیاز به وحدت و همدلی دارد، این بحث جدیدی نیست سال ها برای تحقق آن حرف های زیادی زده شده است و اینک مدیرکل جدید ورزش و جوانان در آیین گرامی داشت روز فوتبال اردبیل و تجلیل از بزرگان این رشته با محوریت افتخارآفرینان سال ۱۳۷۰ بر ضرورت تحقق این مسئله تأکید می کند.

این مراسم ریشه برخی از اختلافات و خودمحوری ها را به وضوح نشان داد. کسانی که در مراسم باشکوه و به یادماندنی، علی رغم دعوت قبلی شرکت نکردند و همچنان بر طبل خودمحوری کوبیدند باید می بودند و سخنان مدیر را می شنیدند. مدیر در سخنانش به طور ضمنی اشاره کرد که متخصص مدیریت است پس برای چنین افرادی یک اشارت می تواند کافی باشد. ان شاء الله به انتظار می نشینیم تا وی ریشه اختلافات جزئی و کلی در ورزش را بخشکاند و توان و قدرت مدیریتی خود را نشان بدهد.

جمعی از بزرگان فوتبال به همت مجمع مطالبه گران فوتبال اردبیل در سالن اجتماعات هتل یاکاموز گردهم آمدند و یاد و خاطره فوتبال دهه های ۵۰ و ۶۰ و ۷۰ را گرامی داشتند. چه گردهمایی با عظمتی بود. وقتی مراسمی از سر صدق و با نیت کمک به فوتبال و زنده نگه داشتن یاد و خاطره زحمت کشانی که به دیار باقی کوچ کرده اند برگزار می شود از چنان شکوه و جلال و حشمتی بهره می برد که حتی علی رغم پایان برنامه، میهمانان ایستادند و سفره دل با یکدیگر باز کردند و در نهایت به سختی محل برگزاری را ترک نمودند.

باید از بانیان مراسم قدردانی شود که در ۲ سال گذشته در ۲۷ آذرماه این امکان را فراهم کرده اند تا استخوان خرد کرده های فوتبال دیداری تازه بکنند و از حال و هوای یکدیگر باخبر بشوند.

گردهمایی بسیار دل چسبی بود. یادگاران روزهای خوش فوتبال اردبیل همچنان باوقار، سنگین، متین، اخلاقی مدار و باایهت هستند. همین گردهمایی دو، سه ساعته در دل خود پیام های زیادی داشت. فضای حاکم بر جلسه، نظم خاص گردهمایی، تواضع و فروتنی حاضرین و رعایت کسوت و حرمت در آن خود یک دوره آموزشی کامل بود. ای کاش آنهایی که در ورزش خیلی ادعا دارند و خود را تافته جدابافته می دانند می بودند و می دیدند که فوتبال ما از چه سرمایه های قابل افتخاری بهره می برند، سرمایه هایی که متأسفانه روش استفاده از تجربه و دانش آنها را نمی دانیم و فقط به خود و اطرافیانمان فکر می کنیم.

وقتی بزرگان فوتبال اسم شان برای دریافت تندیس در سالن اعلام می شد آدمی از آن همه اقتدار و آن همه صفا و صمیمیت ریشه دار در بین اهالی فوتبال دهه های ۶۰ و ۷۰ لذت دنیا را می برد. از فوتبال پاک و نابی که در آن روزگاران داشتیم انتظاری جز این نمی رود.

دست صفا مهدی زاده رئیس هیئت مدیره مجمع مطالبه گران و یکی از افتخارات صنعت استان درد نکند. بدون ریا و تظاهر و ظاهر نمایی در دو سال گذشته از کمک به مجمع و دستیابی آن مجموعه به اهداف کم نگذاشته است. باید قدر جوانانی چون او را بدانیم و برای توسعه و پیشرفت

امیدواریم که خداوند بزرگ به اعضای مجمع مطالبه گران و رئیس هیئت مدیره اش صفا مهدی زاده این توفیق را عطا نماید تا مراسم روز فوتبال و تجلیل از بزرگان تاریخ این رشته را هر سال باشکوه تر از سال های قبل برگزار نمایند.

خدماتی که بدون توجه به احکام و مناصب و در راستای جلب رضایت خدا و خلق خدا انجام بگیرد، اقداماتی که صادقانه برای ارج نهادن به خدمات گذشته ها صورت پذیرد و برنامه هایی که حاصلش برای بانیان آن دنیایی از معنویت و آرامش روحی داشته باشد رضایت همگان را فراهم می کند.

ورزش و فوتبال به طور اصولی از کمک هایش بهره مند بشویم. دور از انصاف است که از هیئت مدیره مجمع و مدیر عاملش هادی صباغی یاد نشود که با تلاش خودشان بهترین لحظات و ساعت ها را برای بزرگان فوتبال اردبیل رقم زدند.

یکی از نکات بسیار قابل توجه این گردهمایی، حضور خانواده های فوتبالیست هایی بودند که دنیایشان را عوض کرده اند. ذکر نام هر یک از آن عزیزان سفر کرده، عکس العمل های مختلفی را در بین حاضرین در سالن موجب می شد. همه با نفرات بغل دستی و سریع خاطراتشان را مرور می کردند و از این که آنها خیلی زود به دیار باقی شتافته اند افسوس می خوردند و با احترام قابل وصف یاد و نامشان را گرامی می داشتند.



ای ایران ای ایرانِ محمد نوری چگونه ساخته شد؟

محمد نوری یکی از صداهای آشنا و دلنشین موسیقی ایران است که بارها صدای او را از جعبه جادویی تصویر و یا رادیو شنیده ایم؛ هنرمندی که صدای او قطعات مشهوری چون «جان مریم»، «کپکشان عشق»، «سرزمین محبوب من «و» «ای ایران، ایران «را برایمان خاطره ساز کرده است و از قطعه «ای ایران، ایران «و با آهنگسازی فریدون شهبازیان به عنوان یک قطعه باشکوه ملی یاد می‌شود. به گزارش ایسنا، جمعه یکم دی‌ماه سالروز ۹۴ سالگی محمد نوری است؛ هنرمندی که در سال ۸۹ در پی ابتدا به سرطان درگذشت ولی بیش از ۳۰۰ قطعه آوازی برای ما به جای گذاشت. در بین این ۳۰۰ قطعه؛ «ای ایران»، «سفرهای دور»، «آواز سرزمین خورشید»، «جان مریم»، «عروسی»، «چشمان آبی و دریا»، «انتظار»، «لانه متروک»، «باران ها»، «ترانه‌های چوپان»، «سرزمین گیلان»، «شالیزار»، «ای به خفته دل»، «تو بیو»، «نشونشو»، «لالایی شیرازی «و» «آواز

سرزمین خورشید «قطعات ماندگاری هستند که نوری از خود به جا گذاشته است. البته نوری در خاطره جمعی مردم ایران بیشتر به اجرای قطعاتی با تم میهنی شهرت دارد که برهمین اساس قطعه «ای ایران، ایران «از او بارها به گوش هر کدام از ما خورده است. اما آهنگساز این قطعه فریدون شهبازیان است که درباره چگونگی ساخت این اثر طی یک گفت‌وگوی تلویزیونی گفته است: «در دهه ۴۰ سریالی در تلویزیون به نام «سفرهای دور و دراز «یا «سفرهای حامی و کامی «پخش می‌شد که زنده یاد نادر ابراهیمی آن را ساخته بود. در این سریال که من موسیقی اش را می‌نوشتم دو ترانه وجود داشت که اشعارش متعلق به آقای نادر ابراهیمی بود. با استفاده از این دو ترانه قطعه‌ای را در سال ۱۳۴۶ برای این سریال ساختم و از آقای نوری دعوت کردم که آن را بخواند و در نهایت قطعه «ای ایران، ایران «ساخته شد.»

در همین گفت‌وگو شهبازیان درباره اینکه آیا گمان

می‌کرده که روزی این اثر تا این حد مشهور شود گفته است: «در آن زمان سعی کردم کاری بنویسم



که ماندگار شود. من برای همه آثارم همیشه تلاش کرده ام که کاری ماندگار شوند.» محمد نوری ۱ دی ماه سال ۱۳۰۸ در تهران متولد شد و پس از پایان تحصیلات ابتدایی و متوسطه در رشته زبان و ادبیات انگلیسی از دانشگاه تهران فارغ التحصیل شد. او علاوه بر فعالیت در عرصه موسیقی، چند کتاب را هم ترجمه کرد که از جمله رمان «درخت شیطان» نوشته ایرزی کازنیسکی است. این هنرمند ابتدا در هنرستان تئاتر نزد اسماعیل خان

مهرتاش مدت سه سال آواز ایرانی را به‌طور سینه به سینه آموخت. سپس به هنرستان عالی موسیقی

۹۲درصد مردم استان اردبیل کارت هوشمند ملی دریافت کردند

شهرها و ۲۹ درصد در مناطق روستایی ساکن هستند.

خلوصی افزود: ۲۴،۶ جمعیت استان اردبیل زیر ۱۵ سال ، ۲۰ درصد آنها ۱۵ تا ۲۹ سال ، ۴۹ درصد جمعیت استان ۳۰ تا ۶۰ سال (میانسال) و هفت درصد جمعیت استان بالای ۶۰ سال (سالمند) هستند.

وی اظهار کرد: در ۹ ماه امسال ۱۱ هزار و ۱۶۱ نوزاد در استان اردبیل متولد شدند که ۵۳ درصد آنها پسر و ۴۷ درصد آنها دختر بوده و ۷۲ درصد تولدها در مناطق شهری و ۲۸ درصد آنها در مناطق روستایی استان متولد شده‌اند.

وی با اشاره به اینکه به ازای هر ۱۰۰ دختر ۱۱۴ پسر در استان اردبیل به دنیا می آید، بیان کرد: در ۹ ماه سال جاری پنج هزار و ۷۷۵ نفر استان اردبیل به دلایل مختلف فوت کرده‌اند که ۵۶ درصد فوت‌شدگان آقا و ۴۴ درصد فوت‌شدگان خانم بوده‌اند.

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل اضافه کرد: ثبت به موقع واقعه ولادت و وفات، منجر به انتشار

آمار به روز شده و نقش مهمی در

برنامه‌ریزی‌های اقتصادی، اجتماعی و انتخابات دارد.

نرخ ازدواج در اردبیل بالاتر از میانگین کشوری است

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل همچنین با اشاره به ثبت ۶ هزار و ۹۶۲ ازدواج در ۹ ماه سال جاری در این استان، گفت: هر روز به

طور میانگین ۲۵ ازدواج در نقاط مختلف استان اردبیل ثبت می‌شود و اردبیل در ثبت ازدواج در بین استان‌های کشور در رتبه هفتم قرار دارد.

خلوصی افزود: میانگین نرخ ازدواج به ازای هر میلیون خانوار برگزار شده بود و امروز این تعداد از پنج میلیون خانوار عبور کرد و طبق برنامه تا پایان امسال این امکان برای هشت میلیون خانوار فراهم می‌شود.

وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه دیروز در چندین منزل و کسب و کار در شهرهای مختلف استان سرعت اینترنت را آزمایش کرده و شاهد ارائه سرویس های اینترنتی با سرعت های چندصد مگابیت بر ثانیه ای به شهروندان بودیم، تصریح کرد: امروز سه رویداد را در محضر رییس‌جمهور جشن می‌گیریم. وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور بارها تاکید کرد که سرعت اینترنت باید افزایش یابد، افزود: سیم مسی حداکثر سرعتی که می دهد ۱۶ مگابیت بر ثانیه است و بسته به فاصله از مرکز مخابراتی ممکن است کمتر شود اما با فیبر نوری این محدودیت ها وجود ندارد. ضمن اینکه فناوری نسل چهارم و پنجم تلفن همراه هم بدون این که فیبر به سایت متصل شده باشد، عملا سرعت مورد انتظار را ارائه نمی دهد. از این جهت با اجرای پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها به صورت اساسی و ریشه ای مشکل سرعت اینترنت را حل

کارت هوشمند ملی

دریافت کردند

یک هزار نفر جمعیت در کشور ۶،۳ درصد و این رقم در استان اردبیل ۷،۵ درصد بوده که به عبارتی نرخ ازدواج در استان اردبیل بالاتر از میانگین کشوری است.

وی با اشاره به وقوع ۲ هزار و ۶۲۰ طلاق در ۹ ماه امسال در استان اردبیل، بیان کرد: میانگین وقوع طلاق در کشور ۲،۵ درصد و این رقم در استان اردبیل ۲،۸ درصد است و اردبیل در ثبت طلاق در بین استان‌های کشور در رتبه هشتم قرار دارد.

وی با بیان اینکه در دهه‌های گذشته نرخ رشد جمعیت در استان اردبیل همواره افزایشی بوده است، اظهار کرد: از سال ۹۵ شیب افزایشی جمعیت در استان اردبیل بسیار کند شده و اگر غفلت شود شاهد افزایش جمعیت سالمند در استان خواهیم بود.

بانک ها و دستگاه های اجرایی نباید از ارباب رجوع کپی مدارک هویتی بگیرند

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل گفت: طبق قانون، دستگاه های اجرایی و بانک ها نباید از

ارباب رجوع تصویر مدارک شناسایی خواسته و کپی مدارک هویتی دریافت کنند. خلوصی با بیان اینکه یکی از مشکلات موجود این است که برخی دستگاه ها قانون حذف کپی مدارک را رعایت نمی کنند، افزود: سازمان ثبت احوال همه نیازمندی های دستگاه های مختلف برای استعلام اطلاعات هویتی افراد را ارائه داده است؛ به نحوی که ضرورتی ندارد دستگاهی کپی مدارک هویتی دریافت کند.

وی اظهار کرد: تنظیم و صدور اسناد هویتی افراد از حساس ترین مراحلی است که باید با دقت و ریزبینی خاصی انجام شود و هم‌اکنون این امر به صورت دقیق توسط کارشناسان این استان در حال انجام است.

وی با بیان اینکه در راستای برون سپاری خدمات هم‌اکنون ۱۹ نوع خدمت سازمان ثبت و احوال در ۶۵ دفتر پیشخوان شهری و ۱۴ دفتر آی سی تی (ICT) روستایی در نقاط مختلف استان اردبیل به منظور دسترسی

وی با اشاره به اینکه ارائه خدمات دستگاه‌های مختلف بر اساس نشانی ثبت شده در این سامانه ها انجام خواهد شد، اظهار کرد: بر همین اساس دستگاه های اجرایی برای ارائه خدمات به شهروندان، موظف شده اند که نشانی افراد را از پایگاه نشانی سازمان ثبت احوال استعلام کنند.

وی بیان کرد: مطابق قانون چنانچه نشانی محل سکونت هر یک از هموطنان تغییر کند یا ثبت نشده باشد، به منظور تسهیل و کاهش رفت و آمدها و جلوگیری از مشکلات در ارائه خدمات در آینده، نشانی جدید خود را در سامانه تغییر نشانی در پایگاه اطلاع‌رسانی ثبت احوال ثبت کنند.

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل با بیان اینکه ملاک برخورداری از خدمات اداری و دولتی، نشانی ثبت شده در پایگاه سازمان ثبت احوال خواهد بود، اضافه کرد: برای هر فرد ایرانی در کنار کد ملی وی آخرین نشانی ثبت شده در سامانه استعلام ملاک عمل قرار می‌گیرد.

خلوصی ادامه داد: همچنین شهروندان می‌توانند برای اعلام تغییر آدرس و کدپستی خود به سامانه هویت یکتای ملی ایرانیان (سپهم) به www.sahim.sabteahval.ir مراجعه و ظرف مدت کمتر از پنج دقیقه به صورت رایگان در این زمینه اقدام کنند.

وی با اشاره به ارائه ۱۶ نوع خدمت به هموطنان در سامانه سپهم سازمان ثبت و احوال، گفت: خدمات ارائه شده در این سامانه ۲ سویه بوده و مردم می‌توانند با مراجعه به این سامانه علاوه بر مشاهده اطلاعات خود از جمله آخرین نشانی، اطلاعات خانوادگی پدر، مادر، همسر و فرزندان و نسبت های نسبی و سببی، درخواست خود مبنی رفع اشکالات احتمالی و یا هر نوع تغییر در اطلاعات هویتی مانند تغییر نشانی، نام، تجرد و ثبت شکایات را در این سامانه ثبت و به سازمان اعلام کنند تا کارشناسان ثبت و احوال بعد از بررسی و راست آزمایی ویرایش و تغییرات لازم را انجام دهند.

آسان به مردم ارائه خدمات می‌کنند، اضافه کرد: ارائه خدمات به موقع و کاهش زمان حضور مردم در ادارات و دفاتر پیشخوان از برنامه‌های مدنظر ثبت احوال است.

ثبت نشانی اشخاص حقیقی در سامانه ثبت احوال الزامی است

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل با بیان اینکه ثبت نشانی اشخاص در سامانه مدیریت نشانی ثبت احوال الزامی است، گفت: ثبت و احوال متولی مدیریت نشانی اشخاص حقیقی و ارائه آمار و گزارش‌های جابجایی و مهاجرت مبتنی بر اطلاعات پایگاه نشانی ایرانیان است. خلوصی‌افزود: بر اساس ماده ۶۳ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تمامی افرادی که آدرس محل سکونت آنها تغییر می‌کند باید به سایت ثبت احوال www.sabteahval.ir یا از طریق سامانه sahim.sabteahval.ir به نشانی

سپهم به نشانی www.sabteahval.ir مراجعه و مراحل مربوط به تغییر نشانی خود را از این طریق انجام دهند.

آسان به مردم ارائه خدمات می‌کنند، اضافه کرد: ارائه خدمات به موقع و کاهش زمان حضور مردم در ادارات و دفاتر پیشخوان از برنامه‌های مدنظر ثبت احوال است.

ثبت نشانی اشخاص حقیقی در سامانه ثبت احوال الزامی است

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل با بیان

اینکه ثبت نشانی اشخاص در سامانه مدیریت

نشانی ثبت احوال الزامی است، گفت: ثبت و

احوال متولی مدیریت نشانی اشخاص حقیقی

و ارائه آمار و گزارش‌های جابجایی و مهاجرت

مبتنی بر اطلاعات پایگاه نشانی ایرانیان است.

خلوصی‌افزود: بر اساس ماده ۶۳ قانون حمایت

از خانواده و جوانی جمعیت، تمامی افرادی که

آدرس محل سکونت آنها تغییر می‌کند باید به

سایت ثبت احوال www.sabteahval.ir یا از طریق سامانه

sahim.sabteahval.ir به نشانی

سپهم به نشانی www.sabteahval.ir مراجعه و

مراحل مربوط به تغییر نشانی خود را از این

طریق انجام دهند.

آسان به مردم ارائه خدمات می‌کنند، اضافه

کرد: ارائه خدمات به موقع و کاهش زمان

حضور مردم در ادارات و دفاتر پیشخوان از

برنامه‌های مدنظر ثبت احوال است.

ثبت نشانی اشخاص حقیقی در سامانه ثبت

احوال الزامی است

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل با بیان

اینکه ثبت نشانی اشخاص در سامانه مدیریت

نشانی ثبت احوال الزامی است، گفت: ثبت و

احوال متولی مدیریت نشانی اشخاص حقیقی

و ارائه آمار و گزارش‌های جابجایی و مهاجرت

مبتنی بر اطلاعات پایگاه نشانی ایرانیان است.

خلوصی‌افزود: بر اساس ماده ۶۳ قانون حمایت

از خانواده و جوانی جمعیت، تمامی افرادی که

آدرس محل سکونت آنها تغییر می‌کند باید به

سایت ثبت احوال www.sabteahval.ir یا از طریق سامانه

sahim.sabteahval.ir به نشانی

سپهم به نشانی www.sabteahval.ir مراجعه و

مراحل مربوط به تغییر نشانی خود را از این

طریق انجام دهند.

آسان به مردم ارائه خدمات می‌کنند، اضافه

کرد: ارائه خدمات به موقع و کاهش زمان

حضور مردم در ادارات و دفاتر پیشخوان از

برنامه‌های مدنظر ثبت احوال است.

ثبت نشانی اشخاص حقیقی در سامانه ثبت

احوال الزامی است

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل با بیان

اینکه ثبت نشانی اشخاص در سامانه مدیریت

نشانی ثبت احوال الزامی است، گفت: ثبت و

احوال متولی مدیریت نشانی اشخاص حقیقی

و ارائه آمار و گزارش‌های جابجایی و مهاجرت

مبتنی بر اطلاعات پایگاه نشانی ایرانیان است.

خلوصی‌افزود: بر اساس ماده ۶۳ قانون حمایت

از خانواده و جوانی جمعیت، تمامی افرادی که

آدرس محل سکونت آنها تغییر می‌کند باید به

سایت ثبت احوال www.sabteahval.ir یا از طریق سامانه

sahim.sabteahval.ir به نشانی

سپهم به نشانی www.sabteahval.ir مراجعه و

مراحل مربوط به تغییر نشانی خود را از این

طریق انجام دهند.

آسان به مردم ارائه خدمات می‌کنند، اضافه

کرد: ارائه خدمات به موقع و کاهش زمان

حضور مردم در ادارات و دفاتر پیشخوان از

برنامه‌های مدنظر ثبت احوال است.

ثبت نشانی اشخاص حقیقی در سامانه ثبت

احوال الزامی است

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل با بیان

اینکه ثبت نشانی اشخاص در سامانه مدیریت

نشانی ثبت احوال الزامی است، گفت: ثبت و

احوال متولی مدیریت نشانی اشخاص حقیقی

و ارائه آمار و گزارش‌های جابجایی و مهاجرت

مبتنی بر اطلاعات پایگاه نشانی ایرانیان است.

خلوصی‌افزود: بر اساس ماده ۶۳ قانون حمایت

از خانواده و جوانی جمعیت، تمامی افرادی که

آدرس محل سکونت آنها تغییر می‌کند باید به

سایت ثبت احوال www.sabteahval.ir یا از طریق سامانه

sahim.sabteahval.ir به نشانی

سپهم به نشانی www.sabteahval.ir مراجعه و

مراحل مربوط به تغییر نشانی خود را از این

طریق انجام دهند.

آسان به مردم ارائه خدمات می‌کنند، اضافه

کرد: ارائه خدمات به موقع و کاهش زمان

حضور مردم در ادارات و دفاتر پیشخوان از

برنامه‌های مدنظر ثبت احوال است.

ثبت نشانی اشخاص حقیقی در سامانه ثبت

احوال الزامی است

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل با بیان

اینکه ثبت نشانی اشخاص در سامانه مدیریت

نشانی ثبت احوال الزامی است، گفت: ثبت و

احوال متولی مدیریت نشانی اشخاص حقیقی

و ارائه آمار و گزارش‌های جابجایی و مهاجرت

مبتنی بر اطلاعات پایگاه نشانی ایرانیان است.

خلوصی‌افزود: بر اساس ماده ۶۳ قانون حمایت

از خانواده و جوانی جمعیت، تمامی افرادی که

آدرس محل سکونت آنها تغییر می‌کند باید به

سایت ثبت احوال www.sabteahval.ir یا از طریق سامانه

sahim.sabteahval.ir به نشانی

سپهم به نشانی www.sabteahval.ir مراجعه و

مراحل مربوط به تغییر نشانی خود را از این

طریق انجام دهند.

آسان به مردم ارائه خدمات می‌کنند، اضافه

کرد: ارائه خدمات به موقع و کاهش زمان

حضور مردم در ادارات و دفاتر پیشخوان از

برنامه‌های مدنظر ثبت احوال است.

ثبت نشانی اشخاص حقیقی در سامانه ثبت

احوال الزامی است

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل با بیان

اینکه ثبت نشانی اشخاص در سامانه مدیریت

نشانی ثبت احوال الزامی است، گفت: ثبت و

احوال متولی مدیریت نشانی اشخاص حقیقی

و ارائه آمار و گزارش‌های جابجایی و مهاجرت

مبتنی بر اطلاعات پایگاه نشانی ایرانیان است.

خلوصی‌افزود: بر اساس ماده ۶۳ قانون حمایت

از خانواده و جوانی جمعیت، تمامی افرادی که

آدرس محل سکونت آنها تغییر می‌کند باید به

سایت ثبت احوال www.sabteahval.ir یا از طریق سامانه

sahim.sabteahval.ir به نشانی

سپهم به نشانی www.sabteahval.ir مراجعه و

مراحل مربوط به تغییر نشانی خود را از این

طریق انجام دهند.

آسان به مردم ارائه خدمات می‌کنند، اضافه

کرد: ارائه خدمات به موقع و کاهش زمان

حضور مردم در ادارات و دفاتر پیشخوان از

برنامه‌های مدنظر ثبت احوال است.

ثبت نشانی اشخاص حقیقی در سامانه ثبت

احوال الزامی است

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل با بیان

اینکه ثبت نشانی اشخاص در سامانه مدیریت

نشانی ثبت احوال الزامی است، گفت: ثبت و

احوال متولی مدیریت نشانی اشخاص حقیقی

و ارائه آمار و گزارش‌های جابجایی و مهاجرت

مبتنی بر اطلاعات پایگاه نشانی ایرانیان است.

خلوصی‌افزود: بر اساس ماده ۶۳ قانون حمایت

از خانواده و جوانی جمعیت، تمامی افرادی که

آدرس محل سکونت آنها تغییر می‌کند باید به

سایت ثبت احوال www.sabteahval.ir یا از طریق سامانه

sahim.sabteahval.ir به نشانی

سپهم به نشانی www.sabteahval.ir مراجعه و

مراحل مربوط به تغییر نشانی خود را از این

طریق انجام دهند.

آسان به مردم ارائه خدمات می‌کنند، اضافه

کرد: ارائه خدمات به موقع و کاهش زمان

حضور مردم در ادارات و دفاتر پیشخوان از

برنامه‌های مدنظر ثبت احوال است.

ثبت نشانی اشخاص حقیقی در سامانه ثبت

احوال الزامی است

مدیرکل ثبت احوال استان اردبیل با بیان

اینکه ثبت نشانی اشخاص در سامانه مدیریت

نشانی ثبت احوال الزامی است، گفت: ثبت و

احوال متولی مدیریت نشانی اشخاص حقیقی

و ارائه آمار و گزارش‌های جابجایی و مهاجرت

مبتنی بر اطلاعات پایگاه نشانی ایرانیان است.

خلوصی‌افزود: بر اساس ماده ۶۳ قانون حمایت



صاحب امتیاز و مدیر مسئول
نادر پرستار

زیر نظر شورای نویسندگان

شماره تلفن تماس : ۰۹۱۴۱۵۲۱۵۳۳

آدرس : اردبیل – مبدان شریعتی– ساختمان سهند– طبقه ۳
لیتوگرافی و چاپ: چاپ و نشر آریتان

شماره۴۰ – شنبه ۲دی ماه ۱۴۰۲ – ۲۳دسامبر ۲۰۲۳

صفحه ۴

فوتبالیست‌های خارجی بی کیفیت، دلال‌های داخلی باکیفیت



به‌عبارتی پرسپولیسی‌ها برای انجام ۱۹ دقیقه بازی در «شهرآورد «و یک حضور مقابل الشارجه، این رقم گزاف را به مهاجم ایرلندی پرداخت کردند. یکی از عجیب‌ترین پرونده‌های پرسپولیس در فیفا به «ماریو بودیمیر «مهاجم سابق و کروات این تیم مربوط می‌شود. بازیکنی که در ژانویه ۲۰۱۹ (دی‌ماه ۱۳۹۷) از قهرمان کرواسی یعنی دیناموزاگرب به تیم برانکو ایوانکوویچ پیوست تا جای خالی مهدی طارمی را پر کند اما در طول پنج بازی با پیراهن سرخ، فقط دو گل به ثمر رساند. او پس از دریافت ۲۵ هزار یورو از مدیرعامل وقت (ایرج عرب) قراردادش را با این تیم فسخ کرد و به جمع شاکیان باشگاه پیوست.

قرارداد او با پرسپولیس ۵۰۰ هزار یورو برای یک و نیم فصل بود و برای دریافت بقیه پولش به فیفا شکایت کرد. بودیمیر علاوه بر این‌که خواستار دریافت ۱۱۵ هزار یورو از نیم فصل ۲۰۱۸ بود، باتوجه به سهیل انگاری مدیران باشگاه پرسپولیس، برای دریافت قرارداد سال بعدی نیز اقدام کرد و موفق شد حکم ۳۲۷ هزار یوروبی نیز بابت مطالبات فصلی بگیرد که اصلاً در جمع این باشگاه حضور نداشت!

استقلال هم مثل پرسپولیس

«لیام ردی «دروازه‌بان استرالیایی در سال ۱۳۹۱ به استقلال پیوست بدون یک دقیقه بازی حتی در بازی‌های دوستانه، استقلال را ترک کرد و هزینه زیادی روی دست این تیم گذاشت. این بازیکن با قراردادی ۲۰۰ هزار دلاری به استقلال پیوست که مانند دیگر موارد کار به شکایت و خطر کسر امتیاز کشید. به گفته یک سایت استرالیایی، مبلغ قرارداد لیام ردی با استقلال، ۳ تا ۴ برابر بیشتر از آن چیزی بود که از تیم سیدنی دریافت می‌کرد.

«نیکولای بودوروف «مدافع ۳۳ ساله و بلغاری در دوره نخست حضور فرهاد مجیدی به‌عنوان سرمربی روی نیمکت استقلال، از تیم زسکا صوفیه به این باشگاه پیوست و فقط در سه دیدار برای استقلال به میدان رفت. پس از شیوع کرونا او راهی کشورش شد و دیگر به ایران برنگشت. بودوروف پس از آن، به دلیل عدم دریافت مطالباتش از استقلال نزد فیفا شکایت برد که باشگاه به پرداخت ۱۴۰ هزار یورو به این بازیکن محکوم شدند. پنجره نقل‌وانتقالاتی استقلال برای مدتی بسته شد تا این بازیکن هم پول خود را بگیرد.

«بویان نایدنوف «بازیکن اهل مقدونیه‌ای که در سال ۱۳۹۶ به استقلال پیوست، با شکایت‌هایش دردسرهای زیادی برای این تیم ایجاد کرد. بویان که با نظر «وینفرد شفر «و با قراردادی یک سال و نیمه آبی پوش شد، چهار بازی برای تیم استقلال انجام داد که دستاورد خاصی نداشت. مبلغ قرارداد او ۴۰۰ هزار دلار بوده که ۳۰۰ هزار دلار آن در سال ۱۳۹۹ و پس از این‌که چند بار پنجره استقلال بسته شد، پرداخت شد.

شرط‌بندی در فوتبال

هرچند بیشتر مواردی که در این گزارش به آن اشاره شد، به دلال ها و پشت‌پرده‌ها ارتباط دارد اما آنچه که در این سال‌ها به ناپاک بودن فوتبال بیشتر دامن زده و همچنان می‌زند، رواج شرط‌بندی در این عرصه است. یکی از بازیکنان یک تیم مطرح در یکی از بازی‌ها، به تیم حریف یک پنالتی تقدیم می‌کند و فصل بعد به تیم رقیب می‌پیوندد(!) این روند را با تیم دیگری تکرار می‌کند تا فضای ورود شرط‌بندی با این پنهالتی‌های مشکوک بیش از پیش به چشم بیاید.

سال ۱۳۸۵ پرسپولیس «رافائل «را جذب کرد اما بدون تست پزشکی؛ بعدها معلوم شد او بیماری هپاتیت دارد و قراردادش یک طرفه فسخ شد؛ اما او شکایت کرد و سبب شد ۶ امتیاز از پرسپولیس کسر شود؛ اما پیامدهای جذب رافائل فقط کسر امتیاز نبود؛ پرسپولیسی‌ها علاوه بر مبلغ قرارداد او، ۱۴۲ هزار یورو هم برای حق دادرسی فیفا و جریمه‌شان پرداخت کردند. هنوز پس از گذشت سال‌ها وقتی اسم بازیکن بی‌کیفیت خارجی می‌آید، اسم «دی کارمو «نخستین اسمی است که به ذهن همه می‌رسد. پرنده‌فروشی که به اسم فوتبالیست به پرسپولیس راه پیدا کرد. او آن قدر در پرسپولیس ضعیف کار کرد که ۳۵ درصد قراردادش یعنی ۷۰ هزار دلار را گرفت و به تیم کوثر لرسنان رفت؛ جالب آنکه، در این تیم هم گل نزد و پس از ترک ایران به کشورش دوباره به شغل اصلی خود،یعنی پررنده فروشی بازگشت(!)

آمار به جا مانده از آن‌ها در زمین بازی، فقط یک صفر درج شده اما پشت رقم قرارد‌های‌شان چند صفر وجود دارد(!) فوتبالیست‌های خوبی نبودند اما دلال‌های خوبی داشتند. کیفیت نداشتند اما پول خوبی گرفتند. بعضی از آن‌ها حتی در کشورهای خود شغل دیگری داشتند و در ایران دلال‌ها آن‌ها را به‌عنوان فوتبالیست، به مدیران باشگاه‌ها غالب کردند.

نیمکت‌نشینان گردشگر

بازیکنان خارجی که بیشتر آنها در کنترل یک توپ ساده که به سمت‌شان می‌آید، با مشکل مواجه می‌شوند و در نهایت پس از یک فصل نیمکت‌نشینی و گردشگری در ایران، با چمدان‌های پر پول و با پرونده‌های شکایت در فیفا، به کشورشان می‌گردند. «شرزود تمسیروف «از آخرین بی‌کیفیت‌های خارجی که حضورش در لیگ ایران ادامه دار است؛ این بازیکن ازیکستانی قرار بود با قراردادی یک سال و نیمه، بیش از ۳۰۰ هزار دلار دریافتی از باشگاه پرسپولیس داشته باشد.

«منوچهر صفروف «دیگر بازیکن خارجی پرسپولیس در فصل گذشته بود. صفروف ۲۱ ساله فصل گذشته به‌همراه «وحدت هنانوف» از استقلال تاجیکستان راهی پرسپولیس شد و فقط در ۲ بازی برای پرسپولیس به میدان رفت و یک کارت‌زرد گرفت و با این آمار عجیب و دریافت ۹۰ هزار دلار، از جمع این تیم جدا شد.

«آنتونی استوکس «را به خاطر بی‌اوری؛ او مصداق بارز از یک سوارخ ۲ بار گزیده‌شدن است. استوکس بازیکن بی‌کیفتی نبود اما به‌شدت بی انضباط بود. این بازیکن ابتدا به تراکتور پیوست و بعد از درخشش در چند بازی، به یک‌باره این تیم را ترک کرد و توانست کل مبلغ قراردادش به میزان ۴۷۵ هزار دلار را از این تیم بگیرد. سپس پرسپولیسی‌ها با وجود همه نگرانی‌هایی که درباره شخصیت او وجود داشت، با استوکس قرارداد بستند اما باز هم مانند مدیران تراکتور یک قرارداد ضعیف با او امضا کردند.

آمار کیفی بسیاری از بازیکنان خارجی جذب شده در فوتبال ایران، چیزی نزدیک به صفر بوده اما پشت رقم قراردادهای‌شان چند صفر وجود دارد(!) فوتبالیست‌های خوبی نبودند اما دلال‌های خوبی داشتنداین بازیکن پس از مدتی حضور در این تیم، به دبی رفت و دیگر به ایران بازنگشت و با طرح شکایت در فیفا، خواستار دریافت باقی‌مانده قراردادش شد؛ آن هم در حالی که «محمدحسن نصاری‌فرد» مدیرعامل وقت باشگاه پرسپولیس ۱۶۰ هزار دلار پیش پرداخت داده بود. با این حال دادگاه فیفا پرسپولیس را محکوم کرد و آن‌ها به پرداخت ۸۶ هزار دلار دیگر محکوم شدند و

فوتبال ورزش جذابی است و وقتی وارد آن می‌شوید مانند وارد شدن به یک اقیانوس است؛ هر لحظه یک پیام و یک اتفاق جدید به همراه دارد. ما سرگرم قطره‌ای از این اقیانوس هستیم و پی به عمق آن نبرده‌ایم. از وقتی پول وارد این فوتبال شده هر ساله و در زمان‌هایی خاص از فصل فوتبالی، مدام می‌شنویم که واسطه‌ها و دلال‌ها پول‌های زیادی می‌گیرند تا بازیکن بی‌کیفیتی را به تیم درجه یک لیگ برتری غالب کنند یا دلال معروف با همکاری سرمربی تیم یا مدیرعامل باشگاه لیگ برتری، کل تیم را بسته تا از بابت این همکاری، بار خود را ببندد. این موارد به دوران پیش فصل و نیم فصل مربوط است اما در طول فصل ۹ ماهه فوتبال داخلی، دلال‌ها بیکار نیستند؛ حتی در طول فصل، از برخی منابع غیررسمی حرف‌های زیادی درباره ورود دلال‌ها به نتایج بازی‌ها شنیده شده، از جمله اینکه به داوری پیشنهاد شده نتیجه یک بازی مهم و در بالاترین سطح فوتبال را به‌گونه‌ای که دلال‌ها می‌خواستند تغییر دهد یا اینکه بازیکن یا بازیکن‌هایی از دلالان پول گرفته‌اند تا علیه تیم خود کاری کنند که مثلاً مربی تیم بعد از آن بازی، از سمت خود بر کنار شود و همه چیز طوری تغییر کند که منافع درآمدی آن دلال‌ها تامین شود.

شنیده‌های تکراری

در کنار این شنیده‌های تکراری که هر سال و درباره رده‌های مختلف لیگ فوتبال کشور گفته می‌شود، امروز می‌بینیم حتی شرط‌بندی هم اضافه‌شده و فردی در جایگاه یکی از اعضای تیم، به دلیل این‌که می‌تواند تلفن همراهش را با خود کنار زمین ببرد، آن را روشن می‌گذارد تا آن‌هایی که او را انتخاب کرده‌اند از تغییرات سرمربی تیم آگاه شوند!

متأسفانه در این سال‌ها همه از این موضوع‌ها با خبر شده‌اند اما به بهانه اینکه «سند و مدرک بیابورید!» هیچ‌وقت کسی تبر را برنداشته تا ریشه فساد را از ته بزند. باید یک عزم جدی باشد؛ باید دستگاه‌های نظارتی هر شایعه‌ای که بارها تکرار شده و به واقعیت نزدیک است را پیگیری کنند اما ... به‌بهانه‌های مختلف، راه مقابله را نمی‌دانیم یا منتظریم نیرویی خارج از فوتبال، شروع‌کننده برخورد با ریشه‌های فساد باشد.

فوتبال پاک، عبارتی که سال‌هاست بر سر زبان‌ها می‌چرخد و مخاطبان‌ش به گمان آن‌که فرصتی دیگر برای پرداختن به آن هست به سادگی از آن گذشته‌اند. گویی خصلت آلودگی‌ها این است که با خود فراموشی و بی‌مسئولیتی می‌آورند؛ به همین دلیل است که حالا فوتبالی‌ها نیز یاد گرفته‌اند مانند مردمی که با وجود دیدن آسمان سیاه و غبار گرفته‌شهرشان، باز هم اتومبیل شخصی خود را استارت زده و به میان شهر آلوده خود سیرچه می‌زنند، از کنار آلودگی‌های فوتبالی نیز ساده و بی‌سر و صدا بگذرند.

فوتبال ما وارد فضای آلوده‌ای شده و با این روند، هیچ‌کس نمی‌تواند آن را درست کند. زمانی که مدیران ورزشی ما در برنامه زنده تلویزیونی به راحتی دروغ گفته و خود را به بیراهه می‌زنند، آب از آب تکان نمی‌خوردفوتبال ما پاک است؟

فوتبال ما وارد فضای آلوده‌ای شده و با این روند، هیچ‌کس نمی‌تواند آن را درست کند. زمانی که مدیران ورزشی ما در برنامه زنده تلویزیونی به راحتی دروغ گفته و خود را به بیراهه می‌زنند، آب از آب تکان نمی‌خورد؛ فردا میزشان پررنگ‌تر شده و گل‌های روی میزشان رنگین‌تر؛ چرا باید بگوییم و یا بنویسیم فوتبال ما ناپاک است؟

فوتبال نسل جدید با فوتبال نسل قدیم قابل مقایسه نیست؛ آن روزها بازیکن‌ها حتی از جیب‌شان خرج می‌کردند اما حالا ... دیگر فوتبال پاک و مدعیان آن چهره‌های ویژه‌ای که همه توجهات را به خود جلب می‌کردند، نیستند و انقدر حریم‌ها در این فوتبال شکسته‌شده که حتی بیان واضح و مشخص یک تبانی، دلالی و هزاران آلودگی دیگر، یک افشاگری در فوتبال و ورزش به حساب نمی‌آید. شاید همین مسائل هم باعث شد فوتبال پاک و مبارزه با دالاسیم، تبانی، دوپینگ و ... فقط در حد شعار بماند زیرا حرف زدن بهتر از عمل کردن است.

فوتبال ایران سال‌هاست درگیر واردات بی‌رویه بازیکنان بی‌کیفیت خارجی و پرداخت پول‌های هنگفت در پی قراردادهای آمانوری است. «کاظم اولیایی «زمانی که مدیرعامل باشگاه پاس همدان بود اعتقاد داشت برخی شرکت‌ها با استفاده از روابط ناسالم با واسطه‌ها، گروهی از بازیکنان به درد نخور خارجی را وارد فوتبال ایران می‌کنند که این موضوع به نقطه ضعف و خطر فوتبال ما تبدیل شده است.

زخم‌های جبران‌ناپذیر با جذب بازیکنان بی‌کیفیت

بدون تردید هزینه‌هایی که دلال‌ها با آوردن برخی از بازیکن‌های خارجی بی‌کیفیت به فوتبال ایران تحمیل می‌کنند زخمی عمیق و جبران‌ناپذیر است و باید یک کارگروه بزرگی تشکیل داد تا مانع از حضور این بازیکن‌های خارجی بی‌کیفیت در فوتبال ما شوند. «سامبو چوجی «مهاجم نیجریه‌ای تیم پرسپولیس در فصل ۱۳۸۳-۸۴، «خوزه آنتونی تورس «و «کارلوس ریوِرا «بازیکنان پانامایی تیم پرسپولیس در فصل ۱۳۸۴-۸۵ نمونه‌های این بازیکنان بی‌کیفیت هستند که به فوتبال آمدند و رفتند.

نکته

محبت دنیا

گفت: دلیل علاقه وافر به ریاست و قدرت طلبی چه می تواند باشد؟

گفتم: ریاست طلبی به عنوان یک بیماری، گریبان کسانی را می گیرد که گرفتار محبت دنیا و آرایه‌های دنیوی هستند.
گفت: چرا باید برای به دست آوردن عنوانی که اعتبار دنیوی دارد همه همه‌چیز را زیر پا بگذارند؟

گفتم: وقتی محبت و دل‌بستگی دنیا در دل لانه بکند انسان به عواقب کارش که خسارت و تباهی است توجه نمی‌کند.
گفت: برای دستیابی به عنوانی که موقتی است به آب و آتش زدن و اصول اخلاقی را درنوردیدن، منطقی به‌نظر نمی‌رسد .
گفتم: روزی خسروپرویز به همسر خود شیرین گفت؛ پادشاهی چیز خوشی است اگر دائم بودی. شیرین گفت؛ اگر دائم بودی به تو نرسیدی.

دست بزن

گفت؛ تازه چه خبر؟ از شورا خبر داری؟

گفتم: خبرهای خوبی از فضای حاکم بر آن به گوش نمی‌رسد.
گفت: اختلاف نظر‌ها در گروه‌های سیاسی و اجتماعی و چنین مجموعه‌هایی طبیعی است.

گفتم: اختلاف‌نظر با اعمال نظر و یا سوءاستفاده از جایگاه و موقعیت تفاوتی چون از زمین تا آسمان دارد.
گفت: برخی‌ها عادت دارند خواسته‌هایشان را با زور و به کمک هیاهو و جاروجنجال اعمال بکنند. وجود چنین تفکرات، آفتی است که می‌تواند زیان‌های زیادی به دنبال داشته باشد.
گفتم: به این اخلاق ناپسند اگر دست بزن را هم اضافه بکنیم «نور علی نور» می‌شود. با این ویژگی‌ها نباید امکان حضور دوباره در مجموعه‌هایی چون شورا به دست آوردن چرا که از قدیم گفته‌اند؛ آزموده را آزمودن خطاست.

تاج دست در جیب

گفت: نوشته‌اند که مهدی تاج از هتل محل اقامتش در اردبیل اظهار رضایت کرده‌است.

گفتم: خوش به حال صاحب هتل چرا که با تجلیل چهره ای چون او از فردا سیل گردشگر به سمت تأسیسات وی روانه می‌شود.

گفت: آخه این کیست که در اردبیل آن‌همه به او بها می‌دهند؟
محبوبیت‌اش در جامعه ورزش چقدر است که در قبال او برخی‌ها از خود بی‌خود می شوند.

گفتم: در مورد استقبال و تجلیل و تبلیغ او اگر چیزی گفته شود ممکن است به ساحت برخی‌ها بر بخورد و دلگیری‌ها آغاز گردد.

گفت: سفر وی به فوتبال اردبیل آورده‌ای داشت؟ یا فقط برای حضور در یک جلسه و تجلیل شدن در استانداری آمد و دست در جیب سلوار حرکت کرد و خودنمایی نمود.

گفتم: عده‌ای صلاح را در آن می‌بینند که برای حفظ خیلی چیزها لای‌پیرین آرتیخ قویالارلا، با حلوا حلوا گفتن دهان شیرین نمی‌شود. داستان ویلموتس به این زودی‌ها فراموش نخواهد شد حتی اگر ادای خدمتگزاران بی رقیب را هم درآوریم.

زر زر آب

گفت: ریخت‌وپاش‌هایی که از ماه‌ها قبل برای رسیدن به صندلی مجلس انجام پذیرفته از کجا تأمین می‌شود؟
گفتم: به من و تو چه ارتباطی دارد، دارندگی و برازندگی، حتماً دارند که هزینه می‌کنند.

گفت: آنهایی که بی‌محابا پیش می تازند و پول را بازکننده ی گره برخی از کار‌ها تلقی می‌کنند چگونه می خواهند شعار حمایت از مستضعف را عملی کنند؟

گفتم: تو غصه آنها را نخور. آنها یاد گرفته‌اند که چگونه رفتار بکنند و با کمک چه کسانی بر تخت موفقیت جلوس نمایند.
گفت: خنده‌دار نیست کسی که درد نداری را تجربه نکرده است سنگ آنها را به سینه بزند و برایشان وعده‌های شیرین بدهد .
گفتم: چه بگویم؛ یکی برای تفریح به یک ویلای خصوصی در یک منطقه خوش آب‌وهوا رفته بود ولی در سخنرانی خود برای هواداران می‌گفت؛ دیشب یک‌جایی دعوت داشتم که از بوی گند گل و واق‌واق بلبل و زرزر آب تا صبح خوابم نبرد.)